関係各位                                 2023 年 12 月 15 日
椙山女学園大学人間関係学部

学部長 山口 雅史
【公印省略】

教員（助教）の公募について（依頼）

 このたび椙山女学園大学人間関係学部では、下記の要領により専任教員を公募いたします。つきまして

は、該当される方にご応募いただきたく、お願い申し上げます。

記
1 所属      人間関係学部心理学科
2 職名・人員 助教 1 名
3 勤務形態   常勤（任期あり），任用時点から 3 年。審査により最大で 5 年まで可能。
4 職務内容  1）「心理学実験」「心理学特殊実験」の担当

     2）臨床心理相談室における相談活動及び運営業務
     3）大学院生への助言・指導
        4）大学の運営業務
      5）その他、授業担当の可能性もある
5 応募資格   1）修士の学位またはそれと同等以上の学識経験をもつこと

      2）公認心理師・臨床心理士の資格をもち、2 年以上の臨床経験をもつことが望ましい
      3）心理学の基礎訓練を受けていて、心理学実験の授業をオムニバスで担当可能なこと
      4）採用後は、日進市またはその周辺に居住できること
6 応募書類    1）履歴書（様式は自由。写真を添付し、連絡先とメールアドレスを明記すること）
      2）研究業績一覧（様式は自由。業績ごとに 200 字程度の概要を記入すること）
               3）主要業績 3 点以内の現物またはコピー
        4）着任後の抱負（1,000 字程度）

5）応募者の研究業績・人物等を熟知し，照会可能な方 2 名の氏名と連絡先（うち 1 名

は応募者の所属機関外の方が望ましい。面接時には推薦書をご提出いただく）
7 応募書類提出期限 2024 年 1 月 15 日（月）（必着）
8 採用予定日    2024 年 4 月 1 日（月）
9 応募書類提出先  〒470-0136 愛知県日進市竹の山 3 丁目 2005 番地

椙山女学園大学人間関係学部 学部長 山口 雅史 宛
（書類は書留とし、表に「心理学科助教応募書類」と朱書きすること）

10 選考方法  書面審査のほか、面接を行います。面接の際の交通費は自己負担となります。
       【面接実施日】

・1/23(火)午前  ・1/24(水)午後  （1/27(土)午後：予備日)
 ※上記日程で予定しております

11 その他   提出書類は返却しません。審査後は機密書類として厳重管理の上、廃棄します。返却を

希望する場合はその旨記載の上、返却用切手を添付した封筒を同封してください。
12 問合せ先  椙山女学園大学人間関係学部 電話 0561-74-1186（代）
        心理学科 鈴木 亮子 s-ryoko@sugiyama-u.ac.jp

以上